CAMPOS DE EMPREGO
Ligações da subestrutura de madeira em siste-
mas de revestimento de paredes.
Os diferentes comprimentos adaptam-se às
diferentes espessuras do material isolante.
Adequada para paredes de madeira, de betão
ou de alvenaria.
Aplicar em:

BP
H
BP B
H
P
H
BP
ISOLAMENTO POR CAPPOTTO
Fixa a estrutura de madeira à parede, permi-
tindo a criação de um espaço para acolher o
isolante térmico e a eventual membrana im-
permeabilizante de elementos de madeira em
suportes metálicos.
CÓDIGO B P H s n Ø5 n Ø8,5 n ØV n ØH pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [pçs] [pçs] [pçs] [pçs]
1 WKF120 60 54 120 2,5 8 1 1 - Ø8,5 x 41,5 2 - Ø8,5 x 16,5 100
2 WKF140 60 54 140 2,5 8 1 1 - Ø8,5 x 41,5 2 - Ø8,5 x 16,5 100
3 WKF160 60 54 160 2,5 8 1 1 - Ø8,5 x 41,5 2 - Ø8,5 x 16,5 100
4 WKF180 60 54 180 2,5 8 1 1 - Ø8,5 x 41,5 2 - Ø8,5 x 16,5 100
5 WKF200 60 54 200 2,5 8 1 1 - Ø8,5 x 41,5 2 - Ø8,5 x 16,5 100
tipo descrição d suporte pág.
[mm]
LBA prego de aderência melhorada LBA
LBS